中華民國住宅學會 112 年度第 3 次理監事會議

會議記錄

時間：112 年 09 月 25 日（一）18:30
地點：蘇杭餐廳(台大校友會館) 100 台北市中正區濟南路一段 2-1 號
出席人員：
理事：陳明吉、張金鶚、朱芳妮、王健安、謝博明、周美伶、洪志興、陳

靜怡
監事：陳彥仲、薛立敏、林祖嘉
請假人員：
理事：林左裕、蔡怡純、林哲群、陳建良、江穎慧、楊智元、楊宗憲
監事：彭建文、白金安

主席：陳明吉理事長                             紀錄：鄧筱蓉秘書長

壹、報告事項：

一、 住宅學會會務報告，如附件 1(略)。
二、 住宅學會財務報告，如附件 2(略)。
三、 住宅學報執行狀況報告，稿件狀況如附件 3(第略)。
四、 今年度繼續舉辦東京都物業管理機構碩士論文獎，已截止收件，近期將

由東京都物業管理機構邀請專家學者進行審查，並預定於 11 月 15 日(三)
下午假台北大學三峽校區公共事務大樓舉辦碩士論文獎發表、頒獎暨論

壇活動。
五、 第三屆（2023）張金鶚住房研究薪火傳承獎：楊智元副教授。
六、 由張老師著「住宅·房地產—自住與投資的理論及實務」（上、下二册）新

書即將出版，書商提供優惠，學會購買 100 本將有 8 折優惠，學會將提

供預購表單進行預購。此書版權費(書價 20%)捐贈給學會使用。10 月 28
日(六)在政大公企中心舉辦「住宅·房地產—自住與投資的理論與實務」

簽書會，11 月 11 日(六)在台南耘非凡美術館舉辦「住宅·房地產—自住

與投資的理論與實務」演講。
七、 張老師 9 月 24 日(日) 「人生 70/我的退休繪畫人生：台南 Long Stay 之

美」畫展義賣所得也將全數捐給學會作為【住房研究薪火相傳獎】使用。

貳、提案討論

提案一
案由：擬請討論 2023 年年會相關事宜，提請討論。
說明：有關 2023 年年會暨學術研討會已依前次會議決議委請屏東大學不動產經

營學系協助辦理，訂於 12 月 9-10 日舉辦，有關徵稿、議程、參訪規劃，

以及住宿交通等資訊如附件 4(第 7-11 頁)，擬請各位理監事提供意見

決議：12/9（六）議程表內容無問題，建議頒獎於會員大會時間舉辦；隔日 12/10
（日）參訪活動午餐時間可縮短至 2 小時，參訪景點提供電子檔介紹即可，

不須印製紙本，須提醒各位理監事自行訂高鐵票。
提案二
案由：請推薦本年度住宅貢獻獎名單。

說明：本會為鼓勵對致力於住宅相關學術研究與政策推動，促進住宅市場健全發

展與居住環境品質提升有特殊貢獻人士，將頒予住宅貢獻獎，包括實務貢

獻獎、學術貢獻獎。以下為近年獲獎名單，擬請討論今年度獲獎名單。
年度 學術貢獻獎 獲獎人名單 實務貢獻獎 獲獎人名單
105 陳明吉 張金鶚
107 林祖嘉 林錫勳
108 從缺 楊太樂
109 彭建文 陳淑美
110 陳彥仲 游適銘
111 林左裕 花敬群

決議：112 年學術貢獻獎獲獎者為蔡怡純老師；實務貢獻獎獲獎人為楊宗憲老師。

邀請獲獎人出席大會接受表揚。

參、臨時動議：

一、 通過徐燕興副署長申請入會案。

肆、散會 20:30